Et nos el congeio de Segovia et los alcaldes et los ommes buenos
franqueamos et quitamos a todos que vos don Garg¢i Martinez o qual quier
que heredare depués de vos poblaren en esta heredat, que de suso dicha es,
que sean quintos de todo fosado et de toda fazendera de congeio et de todo
pecho, et de todo pedido et de toda fazendera de rey, que nos nunqua gelo
demandemos, et que pazcan et que corten et que husen en todas las cosas de
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los montes et de las aguas et de los términos assi como los otros nostros
vezinos de Segovia.

Et nos todo el congeio de Segovia conffirmamos et otorgamos esta
carta et esta donacion a vos don Gargi Martinez et a lo que heredarlo ovieren
por nos depues de vostros dias.

Et si alguien esta carta resertare o contrallare, que sea maldicho con
Judas el traydor en infiernos; et peche mille moravedis ni sennor de la heredat
et non vala.

Et por que esta carta sea firme et estable et sea creyda et verdadera,
mandamos a lohan Dominguez, escrivano mayor del congeio, que fiziesse
fazer esta carta tiesta donacion et a don Savastian et a Diaz Sdnchez que la
seellassen con nostro seello colgado del congeio de Segovia.

Esta carta fue fecha en Segovia por mandado del congeio, yueves veynt
et seys dias de junio, era de mille et trezientos et ocho annos.

Yo don Adam, la escrivi por ruego de lohan Dominguez escrivano mayor
del conceio de Segovia et fiz en ella mié signo; et yo lohan Dominguez la
mande escrivir.

Et nos el sobredicho rey don Alfonso, por ruego de Garci Martinez, et
por labor que avernos de fazer le bien et merced otorgamos esta donacion en
todas cosas en la manera que sobredicho es et conffirmamos la por esta
nostra carta. Et por que sea firme et estable mandamos la seellar con nostro
seello de plomo.

Fecha la carta en Burgos, domingo veynt et quatro dias andados de!
mes de agosto en era de mille et trezientos et ocho annos.

Millan Pérez de Aellon la fizo escrivir por mandado del rey en el anno
dieze-Doveno que el rey sobredicho regno.

Pedro Garcia de Toledo la escrivio”

Las condiciones y derechos que adquiria el duefio de esta heredad se resumen

eSe donaba un término, amojonado previamente por los caballeros
segovianos Sancho Cerra, Fernando Gil, Sancho Gil y Andrés Pérez; que
comprendia 20 yugadas de tierra de labor (“...a anno et vez...”), junto con mas
suelo destinado otros aprovechamientos (“...con aguas, con sotos, con fuentes,
con prados, con deffesa, con entradas et con saludas, con todas sus